2. Mais le dimanche suivant, tandis qu'elle rendait grâce à Dieu d'un tel don, le Fils de Dieu, revêtu d'une beauté surpassant ^a celle des milliers d'anges, la prit sur ses bras, sem-

1. Ce très long chapitre rassemble des expériences et des révélations concernant l'Eucharistie. Pour aérer ce « fichier », Lanspergius et d'autres éditeurs ainsi que la plupart des traducteurs ont introduit des sous-titres, et parfois numéroté les paragraphes.

2. Il est constant que la dévotion chrétienne approprie chaque *Sanctus* à une Personne de la Sainte Trinité.

glorians de ea, ipsam Deo Patri, in perfectione sanctitatis
 5 illius quam ipse sibi donaverat ex persona sui, jucunde prae-
 sentabat. Unde et Deus Pater per Unigenitum suum in tan-
 tum sibi complacuit in anima ejus, quod quasi non valens se
 continere, etiam ipse cum Spiritu Sancto suum sibi *Sanctus*
 10 sanctitatis tam omnipotentiae quam etiam sapientiae et
 benignitatis.

3. Altera vice, dum communicatura, vidit plures propter
 diversa impeditas a communione, gaudens in spiritu, ex
 intimo cordis affectu ^a dixit ad Dominum : « Gratias tibi ago,
 dilectissime amator Deus meus, pro eo quod ad talem me sta-
 5 tum perduxisti quod neque parentes mei, neque aliae causae
 me a tui jucundissimi convivii participatione possunt impe-
 dire. » Ad quod Dominus secundum assuetam benignitatis
 suae dulcedinem sic respondit : « Sicut tu nihil esse fateris
 10 quod te impediatur, sic scias nihil omnino nec in coelis, nec in
 ut impediatur ab hoc, quod secundum divini Cordis mei delecta-
 mentum summum non benefaciam tibi. »

4. Item alia vice ad communionem accedens, dum multum
 desideraret a Domino digne praeparari, dulcis et pius
 Dominus his verbis ipsi blandiebatur ^a : « Ecce jam induor te
 ad hoc ut delicatam manum meam illaesam extendere possim
 5 inter hispido peccatores, ad benefaciendum eis; et vestio
 te meipso ad hoc, ut omnes quos in tua memoria ad meam
 ducis praesentiam, imo omnes qui tibi similes sunt in natura,
 ad illam trahas dignitatem, ut eis secundum meam regalem
 munificentiam benefacere possim. »

5. Die quoque alia divinis participatura, dum recoleret bene-
 ficia Dei erga se; venit illi in mentem illud libri Regum : *Quis*

2, 9 obtinendam W || 3, 4 dilectissime : dulcissime TZl ||
 9 impediatur : a me *add.* TZl || 4, 3 induor : per *add. post corr.* BW

3 a. Règle de S. Benoît, 7 || 4 a. *Esther* 15, 11

blant se glorifier d'elle, et, dans cette perfection de sainteté
 qu'il lui avait lui-même donnée, de son propre bien, il la
 présenta avec joie à Dieu le Père. Alors, Dieu le Père se
 complut à ce point en son âme à travers le Fils unique que,
 comme ne pouvant se contenir, il la fit bénéficiaire — ainsi
 que le Saint-Esprit — du *Sanctus* lui appartenant, pour
 qu'elle obtint ainsi la grâce plénière de la sainteté, tant
 celle de la Toute-Puissance que de la Sagesse et de la
 Bonté.

3. Une autre fois qu'elle devait communier, elle remarqua
 que plusieurs autres ne pouvaient communier pour divers
 motifs et, se réjouissant en elle-même du sentiment profond
 de son cœur ^a, elle dit au Seigneur : « Je vous rends grâce,
 mon Dieu très aimé et aimant, de ce que vous m'avez mise
 en cette situation que ni ma famille ni nulle autre cause ne
 peuvent m'empêcher de participer à l'immense joie de votre
 banquet. » A quoi le Seigneur, avec la douceur habituelle
 de sa bonté, répondit : « Si, de ton côté, tu reconnais que rien
 ne peut te faire obstacle, sache aussi qu'absolument rien au
 ciel ni sur la terre, pas même les exigences du jugement et
 de la justice, ne peut m'empêcher, pour la pleine satisfac-
 tion de mon divin Cœur, de t'accorder mes bienfaits. »

4. De même, une autre fois, se rendant à la communion
 avec le grand désir d'être convenablement préparée par le
 Seigneur, celui-ci, avec tendresse et douceur, lui adressa
 ces paroles consolantes ^a : « Voici qu'en toi, je suis revêtu
 de telle sorte que je puis étendre ma main divine sans la
 blesser vers les pécheurs épineux pour leur faire du bien;
 et je te revêts de moi-même de telle sorte que tous ceux que
 ton souvenir remet en ma présence, bien plus tous ceux qui
 sont de la même nature que toi sont entraînés dans la même
 dignité qui rend possibles les bienfaits de ma royale munifi-
 cence. »

5. Pareillement, un autre jour, devant participer aux divins
 mystères et se rappelant les bienfaits de Dieu envers elle, il
 lui vint à l'esprit ce texte du Livre des Rois : « Qui suis-je et

ego sum, aut quae domus patris mei ^a? Unde rejiciens illud quae domus patris mei, quasi illi fuissent homines qui secundum Dei ordinationem vixerunt tempore suo, seipsam vero considerans quasi plantulam parvam quae ex proximitate inextinguibilis ignis divini Cordis recipiens beneficia, velut naturaliter in seipsa ignescens, et ex culpis negligentiarum suarum de hora in horam quasi incuriando deficiens, et jam
 10 tamquam in nihilum redacta ^b, jaceret similis minimo carboni extincto. Hinc cum ad benignissimum propitiatorem Jesum Dei Filium converteretur, orans ut ipse eam qualemcumque Deo Patri reconciliatam praesentare dignaretur: ipse amantissimus Jesus per vaporem amoris sui vulnerati
 15 Cordis eam sibi attrahere videbatur et abluere in aqua inde profluenti, deinde irrigare ipsam in sanguine vivificante sui Cordis. Ad quod illa ex minutissimo carbone convalescens in viriditatem arboris ^c, cujus rami in tres partes ad modum lilii dividebantur. Quam arborem Filius Dei assumens, cum gratitudine et gloria semper venerandae Trinitati praesentavit. Qua praesentata, tota beata Trinitas tanta dignatione se ipsi acclinavit, quod Deus Pater ex divina omnipotentia sua in superiores ramos illius posuit omnem fructum quem anima illa protulisse posset, si se
 25 debito modo divinae omnipotentiae habilitasset. Similiter Filius Dei atque Spiritus Sanctus in caeteras duas partes ramorum videbantur ponere fructus sapientiae et benignitatis. 6. Post haec dum illa corpus Christi sumpsisset et, ut supra dictum est, animam suam, in similitudine arboris, conspiceret radicem habere fixam in vulnere lateris Jesu Christi, per ipsum vulnus tamquam per radicem, novo quodam mirabili
 5 modo sensit se quasi per singulos ramos simul et fructus atque folia penetrari a virtute humanitatis simul et divinitatis, in tantum quod fructus totius conversationis ipsius